

令和6年8月1日（単価合意日 令和6年8月7日）

# 姫路管内標識設置工事

## 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	姫路管内標識設置工事
工事地名	兵庫県姫路市北条1丁目250番地（姫路河川国道事務所管内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 5月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010008	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	211日間 自 令和 6年 8月 2日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 5月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1		18,630,717					
標識工		式	1		16,313,030					
標識設置工		式	1		6,804,700					
標識板	案内標識板 500×1300 広角プリズム型反射シート	枚	1	109,100	109,100					単-1号
標識板	案内標識板 1300×310 0 広角プリズム型反射シート	枚	2	627,100	1,254,200					単-2号
標識板	案内標識板 1400×220 0 広角プリズム型反射シート	枚	1	479,300	479,300					単-3号
標識板	案内標識板 2000×310 0 広角プリズム型反射シート	枚	1	964,800	964,800					単-4号
標識板	案内標識板 2100×280 0 広角プリズム型反射シート	枚	1	915,000	915,000					単-5号
標識板	案内標識板 2300×280 0 広角プリズム型反射シート	枚	2	1,003,000	2,006,000					単-6号
標識板	警戒標識板 585×585 広角プリズム型反射シート	枚	2	48,400	96,800					単-7号
標識板	警戒標識板 720×720 広角プリズム型反射シート	枚	9	71,100	639,900					単-8号
標識板	規制標識板 φ600 広 角プリズム型反射シート	枚	3	40,800	122,400					単-9号

# 設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	路線番号標識板 585×532 広角プリズム型反射シート	枚	1	44,400	44,400			単-10号	
標識板	路線番号標識板 720×692 広角プリズム型反射シート	枚	1	68,500	68,500			単-11号	
標識板	路線番号標識板 900×865 広角プリズム型反射シート	枚	1	104,300	104,300			単-12号	
標識設置工 (夜間)		式	1		9,508,330				
標識板	案内標識板 650×1050 広角プリズム型反射シート	枚	2	120,300	240,600			単-13号	
標識板	案内標識板 900×600 広角プリズム型反射シート	枚	2	95,100	190,200			単-14号	
標識板	案内標識板 900×900 広角プリズム型反射シート	枚	1	142,700	142,700			単-15号	
標識板	案内標識板 1000×1800 広角プリズム型反射シート	枚	1	317,000	317,000			単-16号	
標識板	案内標識板 1260×600 広角プリズム型反射シート	枚	2	133,200	266,400			単-17号	
標識板	案内標識板 1000×2500 広角プリズム型反射シート	枚	1	408,500	408,500			単-18号	
標識板	案内標識板 1200×2800 広角プリズム型反射シート	枚	1	549,100	549,100			単-19号	
標識板	案内標識板 1350×2000 広角プリズム型反射シート	枚	1	441,200	441,200			単-20号	

# 設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識板 1400×2200 広角プラスチック型反射シート	枚	2	503,300	1,006,600			単-21号	
標識板	案内標識板 1600×2800 広角プラスチック型反射シート	枚	1	732,100	732,100			単-22号	
標識板	案内標識板 1800×1200 広角プラスチック型反射シート	枚	1	353,000	353,000			単-23号	
標識板	案内標識板 1800×2600 広角プラスチック型反射シート	枚	1	764,800	764,800			単-24号	
標識板	案内標識板 2100×1500 広角プラスチック型反射シート	枚	1	514,800	514,800			単-25号	
標識板	注意看板 1800×600 広角プラスチック型反射シート	枚	1	190,200	190,200			単-26号	
標識板	注意看板 1800×800 広角プラスチック型反射シート	枚	2	253,600	507,200			単-27号	
標識板	注意看板 2000×600 広角プラスチック型反射シート	枚	1	211,400	211,400			単-28号	
標識板	注意看板 1200×2500 広角プラスチック型反射シート	枚	2	490,200	980,400			単-29号	
標識板	警戒標識板 720×720 広角プラスチック型反射シート	枚	4	74,210	296,840			単-30号	
標識板	警戒標識板 900×900 広角プラスチック型反射シート	枚	4	111,500	446,000			単-31号	
標識板	規制標識板 φ600 広角プラスチック型反射シート	枚	4	43,910	175,640			単-32号	

# 設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	規制標識板 φ750 広角プリズム型反射シート	枚	2	64,410	128,820			単-33号	
標識板	路線番号標識板 720×692 広角プリズム型反射シート	枚	3	71,610	214,830			単-34号	
標識板	路線番号標識板 900×865 広角プリズム型反射シート	枚	4	107,500	430,000			単-35号	
構造物撤去工		式	1		836,247				
標識撤去工		式	1		249,450				
標識撤去	案内標識板 500×1300	基	1	6,380	6,380			単-36号	
標識撤去	案内標識板 1300×3100	基	2	21,880	43,760			単-37号	
標識撤去	案内標識板 1400×2200	基	1	16,720	16,720			単-38号	
標識撤去	案内標識板 2000×3100	基	1	33,660	33,660			単-39号	
標識撤去	案内標識板 2100×2800	基	1	31,920	31,920			単-40号	
標識撤去	案内標識板 2300×2800	基	2	34,960	69,920			単-41号	
標識撤去	警戒標識板 585×585	基	2	2,770	5,540			単-42号	

# 設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去	警戒標識板 720×720	基	9	2,770	24,930			単-43号	
標識撤去	規制標識板 φ600	基	3	2,770	8,310			単-44号	
標識撤去	路線番号標識板 585×532	基	1	2,770	2,770			単-45号	
標識撤去	路線番号標識板 720×692	基	1	2,770	2,770			単-46号	
標識撤去	路線番号標識板 900×865	基	1	2,770	2,770			単-47号	
運搬処理工		式	1		17,675				
現場発生品運搬	標識板	t	0.89	19,860	17,675			単-48号	
標識撤去工 (夜間)		式	1		534,589				
標識撤去	案内標識板 650×1050	基	2	9,508	19,016			単-49号	
標識撤去	案内標識板 900×600	基	2	7,517	15,034			単-50号	
標識撤去	案内標識板 900×900	基	1	11,280	11,280			単-51号	
標識撤去	案内標識板 1000×1800	基	1	25,060	25,060			単-52号	

# 設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去	案内標識板 1260×600	基	2	10,530	21,060			単-53号	
標識撤去	案内標識板 1000×2500	基	1	19,250	19,250			単-54号	
標識撤去	案内標識板 1200×2800	基	1	25,870	25,870			単-55号	
標識撤去	案内標識板 1350×2000	基	1	20,790	20,790			単-56号	
標識撤去	案内標識板 1400×2200	基	2	23,710	47,420			単-57号	
標識撤去	案内標識板 1600×2800	基	1	34,490	34,490			単-58号	
標識撤去	案内標識板 1800×1200	基	1	16,630	16,630			単-59号	
標識撤去	案内標識板 1800×2600	基	1	36,030	36,030			単-60号	
標識撤去	案内標識板 2100×1500	基	1	24,250	24,250			単-61号	
標識撤去	注意看板 1800×600	基	1	15,040	15,040			単-62号	
標識撤去	注意看板 1800×800	基	2	20,050	40,100			単-63号	
標識撤去	注意看板 2000×600	基	1	16,710	16,710			単-64号	



# 設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去	注意看板 1200×2500	基	2	23,100	46,200			単-65号	
標識撤去	警戒標識板 720×720	基	4	4,779	19,116			単-66号	
標識撤去	警戒標識板 900×900	基	4	4,779	19,116			単-67号	
標識撤去	規制標識板 φ600	基	4	4,779	19,116			単-68号	
標識撤去	規制標識板 φ750	基	2	4,779	9,558			単-69号	
標識撤去	路線番号標識板 720×692	基	3	4,779	14,337			単-70号	
標識撤去	路線番号標識板 900×865	基	4	4,779	19,116			単-71号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		34,533				
現場発生品運搬	標識板	t	1.16	29,770	34,533			単-72号	
仮設工		式	1		1,481,440				
交通管理工		式	1		441,280				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	14	17,270	241,780			単-73号	

# 設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	14	14,250	199,500			単-74号	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,040,160				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	22	25,900	569,800			単-75号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	22	21,380	470,360			単-76号	
直接工事費		式	1		18,630,717				
共通仮設費		式	1		4,340,790				
共通仮設費		式	1		1,427,790				
安全費		式	1		1,368,990				
標識車	(夜間)2tトラック 電光標識板 発動発電機	日	13	13,590	176,670			単-77号	
後尾警戒車	(夜間)2tトラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機	日	18	66,240	1,192,320			単-78号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-79号	

# 設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,913,000				
純工事費		式	1		22,971,507				
現場管理費		式	1		11,823,000				
工事原価		式	1		34,794,507				
一般管理費等		式	1		6,755,493				
工事価格		式	1		41,550,000				
消費税相当額		式	1		4,155,000				
工事費計		式	1		45,705,000				

# 内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	標識板	案内標識板 500×1300 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型反射ｼｰﾄ	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 無	m 2	0.65	167,700	109,005		
	計					109,005		
	単価					109,100	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	標識板	案内標識板 1300×3100 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型反射ｼｰﾄ	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 無	m 2	4.03	155,600	627,068		
	計					627,068		
	単価					627,100	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	標識板	案内標識板 1400×2200 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量		1	479,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 無 無	m 2	3.08	155,600	479,248		
計						479,248		
単価						479,300	円/枚	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	標識板	案内標識板 2000×3100 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量		1	964,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 無 無	m 2	6.2	155,600	964,720		
計						964,720		
単価						964,800	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	標識板	案内標識板 2100×2800 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量		1	単価	915,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 無 無	m 2	5.88	155,600	914,928			
	計					914,928			
	単価					915,000		円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	標識板	案内標識板 2300×2800 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量		1	単価	1,003,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 無 無	m 2	6.44	155,600	1,002,064			
	計					1,002,064			
	単価					1,003,000		円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	標識板	警戒標識板 585×585 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	48,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	48,400	48,400		
計						48,400		
単価						48,400	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	標識板	警戒標識板 720×720 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	71,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	71,100	71,100		
計						71,100		
単価						71,100	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	標識板	規制標識板 φ600 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	40,800	40,800		
計						40,800		
単価						40,800	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	標識板	路線番号標識板 585×532 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	44,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	44,400	44,400		
計						44,400		
単価						44,400	円/枚	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	標識板	路線番号標識板 720×692 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 68,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 無 無	基	1	68,500	68,500	
計						68,500	
単価						68,500	円/枚

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	標識板	路線番号標識板 900×865 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 104,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 無 無	基	1	104,300	104,300	
計						104,300	
単価						104,300	円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	標識板	案内標識板 650×1050 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	120,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	0.683	176,100	120,276.3		
計						120,276.3		
単価						120,300	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	標識板	案内標識板 900×600 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	95,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	0.54	176,100	95,094		
計						95,094		
単価						95,100	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	標識板	案内標識板 900×900 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量		1	単価	142,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	0.81	176,100	142,641			
計						142,641			
単価						142,700	円/枚		

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	標識板	案内標識板 1000×1800 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量		1	単価	317,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	1.8	176,100	316,980			
計						316,980			
単価						317,000	円/枚		

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-17号	標識板	案内標識板 1260×600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型反射ｼｰﾄ	単位	枚	数量		1	単価	133,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 有 有 無	m 2	0.756	176,100	133,131.6			
計						133,131.6			
単価						133,200	円/枚		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-18号	標識板	案内標識板 1000×2500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型反射ｼｰﾄ	単位	枚	数量		1	単価	408,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 有 有 無	m 2	2.5	163,400	408,500			
計						408,500			
単価						408,500	円/枚		

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	標識板	案内標識板 1200×2800 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 549,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	3.36	163,400	549,024	
計						549,024	
単価						549,100	円/枚

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	標識板	案内標識板 1350×2000 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 441,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	2.7	163,400	441,180	
計						441,180	
単価						441,200	円/枚

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-21号	標識板	案内標識板 1400×2200 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量		1	単価	503,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	3.08	163,400	503,272			
計						503,272			
単価						503,300	円/枚		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-22号	標識板	案内標識板 1600×2800 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量		1	単価	732,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	4.48	163,400	732,032			
計						732,032			
単価						732,100	円/枚		

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-23号	標識板	案内標識板 1800×1200 広角°リズ°ム型反射シート	単位	枚	数量		1	単価	353,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リズ°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	2.16	163,400	352,944			
計						352,944			
単価						353,000	円/枚		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-24号	標識板	案内標識板 1800×2600 広角°リズ°ム型反射シート	単位	枚	数量		1	単価	764,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リズ°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	4.68	163,400	764,712			
計						764,712			
単価						764,800	円/枚		



# 1次単価表

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-25号	標識板	案内標識板 2100×1500 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 514,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	3.15	163,400	514,710	
計						514,710	
単価						514,800	円/枚

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-26号	標識板	注意看板 1800×600 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 190,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	1.08	176,100	190,188	
計						190,188	
単価						190,200	円/枚

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-27号	標識板	注意看板 1800×800 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 253,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	1.44	176,100	253,584	
計						253,584	
単価						253,600	円/枚

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-28号	標識板	注意看板 2000×600 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 211,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	1.2	176,100	211,320	
計						211,320	
単価						211,400	円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一29号	標識板	注意看板 1200×2500 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	490,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	3	163,400	490,200		
計						490,200		
単価						490,200	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一30号	標識板	警戒標識板 720×720 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	74,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 有 有	基	1	74,210	74,210		
計						74,210		
単価						74,210	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	標識板	警戒標識板 900×900 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	111,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 有 有	基	1	111,500	111,500		
計						111,500		
単価						111,500	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	標識板	規制標識板 φ600 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	43,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 有 有	基	1	43,910	43,910		
計						43,910		
単価						43,910	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	標識板	規制標識板 φ750 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	64,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 有 有	基	1	64,410	64,410		
計						64,410		
単価						64,410	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	標識板	路線番号標識板 720×692 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	71,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 有 有	基	1	71,610	71,610		
計						71,610		
単価						71,610	円/枚	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-35号	標識板	路線番号標識板 900×865 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 107,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 有 有	基	1	107,500	107,500	
計						107,500	
単価						107,500	円/枚

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	標識撤去	案内標識板 500×1300	単位	基	数量	1	単価 6,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 無 無	m <sup>2</sup>	0.65	9,815	6,379.75	
計						6,379.75	
単価						6,380	円/基

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	標識撤去	案内標識板 1300×3100	単位	基	数量	1	単価	21,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	4.03	5,428	21,874.84		
計						21,874.84		
単価						21,880	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	標識撤去	案内標識板 1400×2200	単位	基	数量	1	単価	16,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	3.08	5,428	16,718.24		
計						16,718.24		
単価						16,720	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	標識撤去	案内標識板 2000×3100	単位	基	数量	1	単価	33,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	6.2	5,428	33,653.6		
計						33,653.6		
単価						33,660	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	標識撤去	案内標識板 2100×2800	単位	基	数量	1	単価	31,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	5.88	5,428	31,916.64		
計						31,916.64		
単価						31,920	円/基	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	標識撤去	案内標識板 2300×2800	単位	基	数量	1	単価	34,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	6.44	5,428	34,956.32		
計						34,956.32		
単価						34,960	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	標識撤去	警戒標識板 585×585	単位	基	数量	1	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	2,770	2,770		
計						2,770		
単価						2,770	円/基	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	標識撤去	警戒標識板 720×720	単位	基	数量		1	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	2,770	2,770			
計						2,770			
単価						2,770	円/基		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	標識撤去	規制標識板 φ600	単位	基	数量		1	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	2,770	2,770			
計						2,770			
単価						2,770	円/基		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	標識撤去	路線番号標識板 585×532	単位	基	数量	1	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	2,770	2,770		
計						2,770		
単価						2,770	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	標識撤去	路線番号標識板 720×692	単位	基	数量	1	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	2,770	2,770		
計						2,770		
単価						2,770	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	標識撤去	路線番号標識板 900×865	単位	基	数量	1	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	2,770	2,770		
計						2,770		
単価						2,770	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	0.89	単価	19,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 有り 36.0km以下	t	0.12	17,640	2,116.8		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 無し 24.0km以下	t	0.77	10,430	8,031.1		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	0.89	8,453	7,523.17		
計						17,671.07		
単価						19,860	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-49号	標識撤去	案内標識板 650×1050	単位	基	数量	1	単価	9,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	0.683	13,920	9,507.36		
計						9,507.36		
単価						9,508	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	標識撤去	案内標識板 900×600	単位	基	数量	1	単価	7,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	0.54	13,920	7,516.8		
計						7,516.8		
単価						7,517	円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	標識撤去	案内標識板 900×900	単位	基	数量	1	単価	11,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	0.81	13,920	11,275.2		
計						11,275.2		
単価						11,280	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	標識撤去	案内標識板 1000×1800	単位	基	数量	1	単価	25,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	1.8	13,920	25,056		
計						25,056		
単価						25,060	円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	標識撤去	案内標識板 1260×600	単位	基	数量	1	単価	10,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	0.756	13,920	10,523.52		
計						10,523.52		
単価						10,530	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-54号	標識撤去	案内標識板 1000×2500	単位	基	数量	1	単価	19,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	2.5	7,697	19,242.5		
計						19,242.5		
単価						19,250	円/基	



# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-55号	標識撤去	案内標識板 1200×2800	単位	基	数量	1	単価	25,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.36	7,697	25,861.92		
計						25,861.92		
単価						25,870	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-56号	標識撤去	案内標識板 1350×2000	単位	基	数量	1	単価	20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	2.7	7,697	20,781.9		
計						20,781.9		
単価						20,790	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-57号	標識撤去	案内標識板 1400×2200	単位	基	数量	1	単価	23,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.08	7,697	23,706.76		
計						23,706.76		
単価						23,710	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-58号	標識撤去	案内標識板 1600×2800	単位	基	数量	1	単価	34,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	4.48	7,697	34,482.56		
計						34,482.56		
単価						34,490	円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-59号	標識撤去	案内標識板 1800×1200	単位	基	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	2.16	7,697	16,625.52		
計						16,625.52		
単価						16,630	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-60号	標識撤去	案内標識板 1800×2600	単位	基	数量	1	単価	36,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	4.68	7,697	36,021.96		
計						36,021.96		
単価						36,030	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-61号	標識撤去	案内標識板 2100×1500	単位	基	数量	1	単価	24,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.15	7,697	24,245.55		
計						24,245.55		
単価						24,250	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-62号	標識撤去	注意看板 1800×600	単位	基	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	1.08	13,920	15,033.6		
計						15,033.6		
単価						15,040	円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-63号	標識撤去	注意看板 1800×800	単位	基	数量	1	単価	20,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	1.44	13,920	20,044.8		
計						20,044.8		
単価						20,050	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-64号	標識撤去	注意看板 2000×600	単位	基	数量	1	単価	16,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	1.2	13,920	16,704		
計						16,704		
単価						16,710	円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-65号	標識撤去	注意看板 1200×2500	単位	基	数量	1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3	7,697	23,091		
計						23,091		
単価						23,100	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-66号	標識撤去	警戒標識板 720×720	単位	基	数量	1	単価	4,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 有 有	基	1	4,779	4,779		
計						4,779		
単価						4,779	円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-67号	標識撤去	警戒標識板 900×900	単位	基	数量	1	単価	4,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 有 有	基	1	4,779	4,779		
計						4,779		
単価						4,779	円/基	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-68号	標識撤去	規制標識板 φ600	単位	基	数量	1	単価	4,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 有 有	基	1	4,779	4,779		
計						4,779		
単価						4,779	円/基	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一69号	標識撤去	規制標識板 φ750	単位	基	数量		1	単価	4,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 有 有	基	1	4,779	4,779			
計						4,779			
単価						4,779	円/基		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一70号	標識撤去	路線番号標識板 720×692	単位	基	数量		1	単価	4,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 有 有	基	1	4,779	4,779			
計						4,779			
単価						4,779	円/基		



# 1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-71号	標識撤去	路線番号標識板 900×865	単位	基	数量	1	単価	4,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 有 有	基	1	4,779	4,779		
	計					4,779		
	単価					4,779	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-72号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	1.16	単価	29,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 27.5km以下	t	0.17	21,210	3,605.7			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	0.36	5,828	2,098.08			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 27.5km以下	t	0.63	21,210	13,362.3			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t	t	1.16	13,330	15,462.8			
計					34,528.88			
単価					29,770	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	17,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	17,270	17,270		
	計					17,270		
	単価					17,270	円/人日	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,250	14,250		
	計					14,250		
	単価					14,250	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-75号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	25,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	25,900	25,900		
	計					25,900		
	単価					25,900	円/人日	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-76号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	21,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	21,380	21,380		
	計					21,380		
	単価					21,380	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-77号	標識車	(夜間)2tトラック 電光標識板 発動発電機	単位	日	数量	13	単価	13,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車		2tトラック(運転時間 7時間)	日	6	12,110	72,660		
標識車		2tトラック(運転時間 8時間)	日	7	13,780	96,460		
電光掲示板賃料		920×1670mm	台・日	13	234	3,042		
電光掲示板基本料		920×1670mm	台	1	4,400	4,400		
計						176,562		
単価						13,590	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-78号	後尾警戒車	(夜間)2tトラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機	単位	日	数量	18	単価	66,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後尾警戒車		2tトラック(運転時間 7時間)	日	12	62,560	750,720		
後尾警戒車		2tトラック(運転時間 8時間)	日	6	71,430	428,580		
電光掲示板賃料		920×1670mm	台・日	18	234	4,212		
電光掲示板基本料		920×1670mm	台	2	4,400	8,800		
計						1,192,312		
単価						66,240	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			
計					58,800			
単価					58,800	円/工事		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量	1	167,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 広角プリズム 2 m 2 未満 金具含 材工共	m 2	1	167,660	167,660	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						167,700	
単価						167,700	円/m 2

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量	1	155,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	155,540	155,540	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						155,600	
単価						155,600	円/m 2



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	48,400
警戒標識板	585×585 広角プリズム反射シート	基	1	44,100	44,100	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	4,292.5	4,292	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					48,400	
単価					48,400	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	基	1	66,800	66,800	
警戒標識板	720×720 広角プリズム反射シート	基	1	66,800	66,800	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	4,292.5	4,292	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					71,100	
単価					71,100	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 40,800
規制標識板	Φ600 広角プリズム反射シート	基	1	36,500	36,500	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	4,292.5	4,292	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					40,800	
単価					40,800	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	44,400
路線番号標識板	585×532 広角プリズム反射シート	基	1	40,100	40,100	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	4,292.5	4,292	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					44,400	
単価					44,400	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 無 無					1	68,500
路線番号標識板	720×692 広角プリズム反射シート	基	1	64,200	64,200		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	4,292.5	4,292		
諸雑費（まるめ）		式	1			8	
計						68,500	
単価						68,500	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	104,300
路線番号標識板	900×865 広角プリズム反射シート	基	1	100,000	100,000	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	4,292.5	4,292	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					104,300	
単価					104,300	円/基

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	単位	m 2	数量		1	176,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 広角プリズム 2 m 2 未満 金具含 材工共	m 2	1	176,043	176,043		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						176,100		
単価						176,100	円/m 2	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	単位	m 2	数量		1	163,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	163,317	163,317		
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						163,400		
単価						163,400	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 有	単位	基	数量	1	単価 74,210
警戒標識板	720×720 広角プリズム反射シート	基	1	66,800	66,800	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	7,404.56	7,404	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					74,210	
単価					74,210	円/基



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 有 有	単位	基	数量	1	111,500
警戒標識板	900×900 広角プリズム反射シート	基	1	104,000	104,000	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	7,404.56	7,404	
諸雑費（まるめ）		式	1		96	
計					111,500	
単価					111,500	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 有 有	単位	基	数量	1	単価 43,910
規制標識板	Φ600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ反射ｼｰﾄ	基	1	36,500	36,500	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	7,404.56	7,404	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					43,910	
単価					43,910	円／基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 有	基	1	57,000	57,000	64,410
規制標識板	Φ750 広角プリズム反射シート	基	1	57,000	57,000	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	7,404.56	7,404	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					64,410	
単価					64,410	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 有 有	単位	基	数量	1	71,610
路線番号標識板	720×692 広角プリズム反射シート	基	1	64,200	64,200	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	7,404.56	7,404	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					71,610	
単価					71,610	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 有 有	単位	基			1	107,500
路線番号標識板	900×865 広角プリズム反射シート	基	1	100,000		100,000	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	7,404.56		7,404	
諸雑費（まるめ）		式	1			96	
計						107,500	
単価						107,500	円/基

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 9,815
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0 m 2 未満	m 2	1	9,815.9	9,815	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					9,815	
	単価					9,815	円/m 2

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 5,428
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0 m 2 以上	m 2	1	5,428.1	5,428	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					5,428	
	単価					5,428	円/m 2

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	2,770.7	2,770	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,770	
単価						2,770	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-71
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 有 有	単位	m 2	数量	1	単価 13,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 未満	m 2	1	13,918.94	13,918	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						13,920	
単価						13,920	円／m 2

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-71
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 有 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 7,697
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m <sup>2</sup> 以上	m <sup>2</sup>	1	7,697.04	7,697	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					7,697	
	単価					7,697	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-71
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 有 有	単位	基	数量	1	単価 4,779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	4,779.45	4,779	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,779	
	単価					4,779	円/基



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			17,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	17,264	17,264		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					17,270		
	単価					17,270	円／人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14,250		
	単価					14,250	円／人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-50	
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A		人	1	25,896		25,896	25,900	
諸雑費（まるめ）		式	1			4		
計						25,900		
単価						25,900	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-50	
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	21,372		21,372	21,380	
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						21,380		
単価						21,380	円／人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車	2tトラック(運転時間 7時間)	単位	日	数量	1	単価	12,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]	2t積	時間	7	1,481	10,367		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 8.4L/日	日	1	1,740	1,740		
諸雑費(まるめ)		式	1			3	
計						12,110	
単価						12,110	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車	2tトラック(運転時間 8時間)	単位	日	数量	1	単価	13,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]	2t積	時間	8	1,481	11,848		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 9.6L/日	日	1	1,923	1,923		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					13,780		
単価					13,780	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

後尾警戒車	2tトラック(運転時間 7時間)	単位	日	数量	1	単価	62,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	7	8,688	60,816		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 8.4L/日	日	1	1,740	1,740		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					62,560		
単価					62,560	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

後尾警戒車	2tトラック(運転時間 8時間)	単位	日	数量	1	単価	71,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	8,688	69,504		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 9.6L/日	日	1	1,923	1,923		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					71,430		
単価					71,430	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					58,800		
単価					58,800	円／工事	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		L	3.9	140	546		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,481		
単価					1,481	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 8.4L/日	単位	日	数量	1	単価	1,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	464	464			
ガソリン	レギュラー	L	8.4	152	1,276			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,740			
単価					1,740	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		L	3.9	140	546		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,481		
単価					1,481	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 9.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,923
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	464	464			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	152	1,459			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,923			
単価					1,923	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,688
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	34,320	7,207			
軽油		L	3.9	140	546			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,688			
単価					8,688	円／時間		